
 
Ministero dell’Istruz ione e del Merito 

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
Ufficio X 

Ambito Territoriale della Provincia di Pisa 
 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 

Dott.ssa Lorenza Lorenzini 
e-mail: lorenza.lorenzini@istruzione.it 

Via Pascoli, 8 – 56125 Pisa 

Tel.050927511 

e-mail: PEO usp.pi@istruzione.it 
e-mail: PEC: usppi@postacert.istruzione.it 

  

Web: https://www.toscana-istruzione.it/atpisa/ 

Referente: 

Dott.ssa Elisa Ciardelli 
e-mail: elisa.ciardelli@istruzione.it  
tel. n.: + 39 050927561 

 

IL DIRIGENTE  

 

VISTO il C.C.N.I. concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale docente, 

educativo ed A.T.A. per il triennio 2019/22 sottoscritto in data 8 luglio 2020; 

  

VISTA l’ipotesi di Intesa tra MIM e le OO.SS. firmatarie del CCNL del 13/06/2023, che ha 

prorogato la vigenza del suddetto C.C.N.I. per l’a.s. 2023/24; 

 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito – Dipartimento per il sistema educativo di 

istruzione e di formazione – Direzione generale per il personale scolastico prot. n. 34778 del 

14/06/2023 avente come oggetto “Utilizzazioni e Assegnazioni Provvisorie personale docente, 

educativo ed A.T.A. – a.s.2023/24; 

 

VISTA l’ipotesi di C.C.D.R. sottoscritta in data 29/06/2023 per le Utilizzazioni ed assegnazioni 

provvisorie del personale scolastico – a.s. 2023/24; 

 

VISTE le istanze di utilizzazione e assegnazione provvisoria presentate dal personale docente di 

ogni ordine e grado per l’anno scolastico 2023/2024; 

 

VISTO il proprio Decreto n. 2505 del 28/07/2023 con cui è stata disposta, per questa provincia, la 

pubblicazione dell’elenco degli esclusi, dell’elenco per le utilizzazioni e la pubblicazione delle 

graduatorie provvisorie per le assegnazioni provvisorie provinciali ed interprovinciali, relativamente 

al personale docente di ruolo o nell’anno di formazione e prova ex D.L. 73/2021 delle scuole di 

ogni ordine e grado titolare in questa ed in altre province; 

 

VISTO il Decreto di questo Ufficio Scolastico Territoriale prot. n. 2632 del 04/08/2023 con cui è 

stata disposta, per questa provincia, la pubblicazione dell’elenco degli esclusi, dell’elenco per le 

utilizzazioni e delle graduatorie definitive per le assegnazioni provvisorie provinciali ed 

interprovinciali, relativamente al personale docente di ruolo o nell’anno di formazione e prova ex 

D.L. 73/2021 delle scuole di ogni ordine e grado titolare in questa ed in altre province, comprensivi 

degli esiti; 

 

VISTO il Decreto di questo Ufficio Scolastico Territoriale prot. n. 2966 del 25/08/2023 con cui 

sono state disposte le rettifiche e le integrazioni delle graduatorie definitive per le assegnazioni 

provvisorie provinciali ed interprovinciali, relativamente al personale docente di ruolo o nell’anno 

di formazione e prova ex D.L. 73/2021 delle scuole di ogni ordine e grado titolare in questa ed in 

altre province, comprensive degli esiti; 

 

mailto:usp.pi@istruzione.it
mailto:usppi@postacert.istruzione.it
mailto:giacomo.tizzanini@istruzione.it


 
Ministero dell’Istruz ione e del Merito 

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
Ufficio X 

Ambito Territoriale della Provincia di Pisa 
 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 

Dott.ssa Lorenza Lorenzini 
e-mail: lorenza.lorenzini@istruzione.it 

Via Pascoli, 8 – 56125 Pisa 

Tel.050927511 

e-mail: PEO usp.pi@istruzione.it 
e-mail: PEC: usppi@postacert.istruzione.it 

  

Web: https://www.toscana-istruzione.it/atpisa/ 

Referente: 

Dott.ssa Elisa Ciardelli 
e-mail: elisa.ciardelli@istruzione.it  
tel. n.: + 39 050927561 

 

VISTO che, per mero errore materiale, la docente CICALINI Claudia, nata in provincia di Pisa il 

07/09/1981, è stata assegnata presso la scuola primaria Quasimodo dell’I.C. Niccolò Pisano su 

posto di sostegno anziché su posto comune; 

 

 

     DISPONE 

 

   

Per quanto in premessa, la rettifica del tipo di posto assegnato alla docente CICALINI Claudia, da 

tipo di posto di sostegno a tipo di posto comune, mantenendo invariata la sede presso cui presterà 

servizio per l’anno scolastico 2023/24, ossia PIEE81404P Quasimodo – I.C. Niccolò Pisano. 

         

IL DIRIGENTE 

           Dott.ssa Lorenza Lorenzini 

               Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

  

             

 

mailto:usp.pi@istruzione.it
mailto:usppi@postacert.istruzione.it
mailto:giacomo.tizzanini@istruzione.it

		2023-08-28T09:50:56+0000
	LORENZINI LORENZA


		2023-08-28T12:48:30+0200
	protocollo




